[bookmark: _Hlk523316560][image: ]PRIMĂRIA MUNICIPIULUI TÎRGU-MUREŞ						 			         ANEXĂ
DIRECŢIA Activităţi Social-Culturale şi Patrimoniale		           
SERVICIUL Activităţi Culturale, Sportive de Tineret şi Locativ											
CENTRALIZATOR
cuprinzând propunerile de evaluare pentru programe/proiecte/acţiuni culturale depuse pe anul 2018 care  se desfășoară în perioada 1 septembrie – 31 decembrie 2018
lei-
	Nr. crt
	Solicitant
	Denumirea proiectului
Perioada
	Valoarea totală a proiectului RON
	Suma solicitată
RON
	Suma eligibilă
RON
	Pct.
Propus
	Suma propusă de comisie
Conf. pctaj*
RON
	16 %  din   
Suma propusă de comisie

	1. 
	Asociaţia Culturală Mureșul Superior
	Festivalul identitate prin cultură -din zestrea Ardealului- ed. a II-a
octombrie
	60.000
	30.000
	30.000
	93
	30.000
	4.800

	2. 
	Uniunea Democratică a Tineretului Maghiar din România
	Festivalul Internațional de Film de Scurt-metraj ALTER/NATIVE 26
Octombrie-noiembrie
	212.893
	59.286
	59.286
	83
	53.357,4
	8.537,184

	3. 
	Asociaţia Culturală Mureșul Superior
	Festivalul -concurs ”Du-te dor cu Mureșul”
1 septembrie -15 octombrie
	54.950
	31.700
	31.700
	79
	25.360
	4.057,6

	4. 
	Asociația Teatrul 3 G
	Educația Civică prin teatru Contemporan
Septembrie -decembrie
	113.600
	54.600
	54.600
	77
	43.680
	6.988,8

	5. 
	Asociația K`Arte
	”Noatea albă a Galeriilor” ed. a III-a
5- 18 octombrie

	30.878
	27.628
	27.628
	75
	19.339,6
	3.096,33

	6. 
	Fundația Natura Nova
	Participare la conferință științifică internațională la Lecce-Italia
13-19 octombrie
	10.968
	6.865
	6.865
	75
	4.805,5
	768,88

	7. 
	Fundația Unitarcoop
	Demnitate pentru persoanele vârstnice
1 octombrie
	1.545
	1.100
	1.100
	74
	770
	123,2

	Nr. crt
	Solicitant
	Denumirea proiectului
Perioada
	Valoarea totală a proiectului RON
	Suma solicitată
RON
	Suma eligibilă
RON
	Pct.
Propus
	Suma propusă de comisie
Conf. pctaj*
RON
	16 %  din   
Suma propusă de comisie

	8. v
	Asociația Șansa Competițională
	Competeiție ”Șansa Egală”-Premiile Centenarului Unirii”
	17.874
	11.512
	11.512
	72
	8.058,4
	1.289,344

	9. 
	Asociația K`Arte
	Artă contemporană în Camera K Arte- ed. V-a
19 octombrie-21 decembrie

	38.500
	34.500
	34.500
	72
	24.150
	3.864

	10. 
	Universitatea de Artă Tîrgu Mureș
	Festivalul Internațional al Școlilor de Teatru ”STUDIO”
noiembrie
	385.500
	190.550
	190.550
	63
	95.275
	15.244

	11. 
	Societatea Scriitorilor, Editorilor și Tipografilor Mureșeni 
	Simpozionul Național ”Constatntin Rădulescu-Motru” ed. a III-a
11-14 octombrie
	26.000
	23.400
	23.400
	63
	11.700
	1.872

	12. 
	Asociația PhoeBo
	Ateliere Cultural, dincolo de modă-artă barocă 
1septembrie- 3 decembrie
	6.328
	5.000
	5.000
	62
	3.500
	560

	13. 
	Asociaţia Animact
	100 de Ani Înapoi în viitor- tabără de creație
1 octombrie-31 decembrie
	35.549,9
	29.549,9
	29.549,9
	62
	14.774,95
	2.363,99

	14. 
	Asociația Culturală Armeano-maghiară din Tg. Mureș
	Program cultural ”EREVAN -2800”
Decembrie
	3.550
	3.100
	3.100
	60
	1.240
	198,4

	15. 
	Asociația Munbord
	Serbarea muzicală interculturală a Centenarului Unirii
1 decembrie
	40.670
	32.520
	32.520
	55
	9.756
	1.560,96

	16. 
	Filiala Tg. Mureș a Uniunii Artiștilor Plastici
	”100 de ani de Cultură Mureșeană”
Decembrie
	66.600
	60.000
	60.000
	55
	18.000
	2.880



	Nr. crt
	Solicitant
	Denumirea proiectului
Perioada
	Valoarea totală a proiectului RON
	Suma solicitată
RON
	Suma eligibilă
RON
	Pct.
Propus
	Suma propusă de comisie
Conf. pctaj*
RON
	16 %  din   
Suma propusă de comisie

	17. 
	Asociația Culturală Lorántffy Zsuzsanna
	Ziua limbii maghiare
15 septembrie- 30 noiembrie
	15.930
	13.490
	13.490
	53
	4.047
	647,52

	18. 
	Asociația ”The Tiberius Festival”
	Festivalul Tiberius – ed. a 13-a
Noiembrie
	425.711
	370.183
	362.040
	52
	108.612
	17.377,92

	19. 
	Societatea Scriitorilor, Editorilor și Tipografilor Mureșeni
	Simozion ”Interferențe literare româno-maghiare”
8-9 noiembrie
	30.000
	27.000
	27.000
	51
	8.100
	1.296

	20. 
	Asociația SOROCAP
	”Centenarul Marii Unirii”
Conferințe, workshopuri, etc 
20-30 septembrie
	150.000
	135.000
	110.000
	49
	22.000
	3.520

	21. 
	Asociaţia Transilvană pentru Cultură
	”100 de ani de Tradiții și Valori Românești”
Conferințe, workshopuri, etc 
20-30 septembrie
	150.000
	135.000
	111.000
	49
	22.200
	3.552

	22. 
	Asociația Culturală Lorántffy Zsuzsanna
	Prelegeri (curs) pentru cunoașterea orașului natal
Septembrie- 30 noiembrie
	60.000
	48.000
	48.000
	48
	9.600
	1.536

	23. 
	Asociația Culturală Lorántffy Zsuzsanna
	Ziua operetei ed. XII-a
15 septembrie- 31 octombrie
	25.330
	21.230
	21.230
	45
	2.123
	339,68

	24. 
	Asociația Culturală ”Doruri Mureșene”
	”Un veac de Tradiții Românești”
20-21 septembrie
	86.500
	77.800
	74.800
	45
	7.480
	1.196,8

	25. 
	Asociația HIFA- România
	Aniversarea Sărbătorilor de iarnă și a Anului Nou
Septembrie- decembrie
14- 16 decembrie
	58.500
	52.000
	52.000
	45
	5.200
	832

	26. 
	Asociația Culturală Lorántffy Zsuzsanna
	Program comemorativ Seress Rezso
15 septembrie- 30 noiembrie
	25.200
	21.800
	21.800
	43
	2.180
	348,8

	Nr. crt
	Solicitant
	Denumirea proiectului
Perioada
	Valoarea totală a proiectului RON
	Suma solicitată
RON
	Suma eligibilă
RON
	Pct.
Propus
	Suma propusă de comisie
Conf. pctaj*
RON
	16 %  din   
Suma propusă de comisie

	27. 
	Asociația HIFA- România
	Festivalul literar artistic al pers. cu dizabilități
Septembrie – decembrie
Desf. Noiembrie
	41.250
	34.750
	34.750
	43
	3.475
	556

	28. 
	Asociația HIFA- România
	Concursuri artistice pentru pers. cu dizabilități- Fără bariere
Septembrie- decembrie
Desf.3 decembrie
	39.250
	32.750
	32.750
	43
	3.275
	524

	29. 
	Asociația Culturală Lorántffy Zsuzsanna
	Program comemorativ Erkel Ferenc
15 octombrie- 15 noiembrie
	37.230
	31.930
	31.930
	42
	3.193
	510,88

	30. 
	Asociația Culturală Lorántffy Zsuzsanna
	Comemorarea lui Rejtő Jenő
 septembrie- 24 noiembrie
	20.000
	16.400
	16.400
	40
	1.640
	262,4

	31. 
	Asociația Culturală Lorántffy Zsuzsanna
	Concurs educațional de etică pentru tineret
15 septembrie- 30 noiembrie
	34.300
	28.300
	28.300
	40
	2.830
	452,8

	32. 
	Asociația Euro- Media Advertising
	”Tineri anteprenori
15 septembrie- 30 noiembrie
	35.800
	30.000
	27.500
	40
	2.750
	440

	33. 
	Universitatea Petru Maior
	Conferința Internațională- INTER ENG 2018
	Lipsă documente

	34. 
	Societatea pentru Tineret Outward Bound Romania
	Kompas- conferință de pedagogie experiențală și outdoor
	Nu se încadrează în criteriile de eligibiltate și obiective

	35. 
	Asociația Danube Fashion Week
	Festival internațional Fashion Philosophy
28 septembrie- 30septembrie
	Nu se încadrează în criteriile de eligibiltate și obiective

	36. 
	Asociația Nevăzătorilor din România
	Concurs  cultură generală ”Pe meridianele Lumii”
	Lipsă dovada contribuției proprii

	[bookmark: _GoBack]Nr. crt
	Solicitant
	Denumirea proiectului
Perioada
	Valoarea totală a proiectului RON
	Suma solicitată
RON
	Suma eligibilă
RON
	Pct.
Propus
	Suma propusă de comisie
Conf. pctaj*
RON
	16 %  din   
Suma propusă de comisie

	37. 
	Asociația Nevăzătorilor din România
	Concurs de cultură generală ”Imaginea ta contează”
	Lipsă dovada contribuției proprii

	38. 
	Parohia Unitariană Dâmbul Pietros
	Aniversarea a 450 de ani de la edictul de la Turda
	Lipsă dovada contribuției proprii

	39. 
	Protopopiatul Unitarian Mureș
	Aniversarea a 450 de ani de la înființarea Bisericii Unitariene
29 septembrie
	Lipsă dovada contribuției proprii

	TOTAL
	2.340.406,9
	1.676.943,9
	1.614.300,9
	
	572.471,85
	91.595,496



NOTĂ:   *- DOAR cu observaţiile din procesul verbal

Bălaş Radu      ___________________________________                                     
Bogoşel Constantin   _______________________________                                   
Moldovan Călin      _________________________________                                 
Todoran Liviu-Radu    ___________________________
Năznean Ana   __________________________________
Hetrea-Stan Alina________________________________
Ciugudean Marina   ______________________________
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